Решение Совета народных депутатов города Коврова от 24.02.2016 №40

О  внесении  изменений  в «Положение о бюджетном  процессе  в  муниципальном образовании город Ковров», утвержденное решением Ковровского городского Совета народных депутатов от  28.05.2008г. № 110 (с изменениями и дополнениями)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования  город Ковров, Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Внести следующие изменения в «Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ковров», утвержденное решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 28.05.2008г. № 110 (с изменениями и дополнениями):

1.1. статью 6 дополнить абзацем следующего содержания:
«Участники бюджетного процесса вправе осуществлять бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, при условии включения сведений о данных бюджетных полномочиях в реестр участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса.»;
1.2. в статье 7:

а) пункт 5 после дефиса 13 дополнить дефисом следующего содержания:

« - осуществляет внутренний финансовый контроль и внутренний финансовый аудит;»;
б) пункт 6 после дефиса 5 дополнить дефисом следующего содержания:

« - осуществляет внутренний финансовый контроль и внутренний финансовый аудит;»;
в) пункт 8 после дефиса 8 дополнить дефисами следующего содержания:

« - утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

- принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;
- осуществляет внутренний финансовый контроль и внутренний финансовый аудит;»;
г) пункт 9 после дефиса 5 дополнить дефисами следующего содержания:

« - утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;
 - осуществляет внутренний финансовый контроль и внутренний финансовый аудит;»;

1.3. в статье 8:

а) дефис 8 пункта 1.2. изложить в следующей редакции:

« - плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным государственными (муниципальными) органами, Федеральным фондом содействия развитию жилищного строительства, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении

а) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,

б) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов;»;

б) дополнить пунктами 1.5. и 1.6. следующего содержания:

«1.5. Финансовое управление обязано вести реестр источников доходов бюджета города. Реестр источников доходов бюджета города формируется и ведется в порядке, установленном администрацией города.
1.6. Платежи в бюджет, не уплаченные в установленный срок (задолженность по платежам в бюджет), признаются безнадежными к взысканию в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет принимается администратором доходов бюджета в  порядке, определенном главным администратором доходов бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

Положения настоящего пункта не распространяются на платежи, установленные законодательством о налогах и сборах, законодательством Российской Федерации о страховых взносах, таможенным законодательством Таможенного союза и законодательством Российской Федерации о таможенном деле»;
1.4. в статье 12:

а) 6 абзац пункта 3 дополнить словами следующего содержания:

«Исключением является случай изменения в установленном порядке типа казенного учреждения, являющегося муниципальным заказчиком при осуществлении бюджетных инвестиций, предусмотренных пунктом 4 настоящей статьи, на бюджетное или автономное учреждение или изменения его организационно-правовой формы на муниципальное унитарное предприятие после внесения соответствующих изменений в решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в указанные объекты с внесением изменений в ранее заключенные казенным учреждением муниципальные контракты в части замены стороны договора - казенного учреждения на бюджетное или автономное учреждение, муниципальное унитарное предприятие и вида договора - муниципального контракта на гражданско-правовой договор бюджетного или автономного учреждения, муниципального унитарного предприятия.»;
б) 4 абзац пункта 4 дополнить словами следующего содержания:
«Исключением является случай изменения в установленном порядке типа бюджетного или автономного учреждения или организационно-правовой формы муниципального унитарного предприятия, являющихся получателями субсидий, предусмотренных пунктом 3 настоящей статьи, на казенное учреждение после внесения соответствующих изменений в решение о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в указанные объекты с внесением соответствующих изменений в ранее заключенные бюджетным или автономным учреждением, муниципальным унитарным предприятием договоры в части замены стороны договора - бюджетного или автономного учреждения, муниципального унитарного предприятия на казенное учреждение и вида договора - гражданско-правового договора бюджетного или автономного учреждения, муниципального унитарного предприятия на муниципальный контракт.».

1.5. Статью 19 после дефиса 8 дополнить новым дефисом следующего содержания:

« - реестр источников доходов бюджета города;»;
1.6. Статью 23 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в соответствии с решениями начальника финансового управления без внесения изменений в решение о бюджете в случаях, установленных  Бюджетным кодексом Российской Федерации. Положения об установлении дополнительных оснований для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете в соответствии с решениями начальника финансового управления могут предусматриваться в решении о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).»;
1.7. Дефис 1 пункта 2 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«- принятие и учет бюджетных и денежных обязательств;»;
1.8. Абзац 3 пункта 7 статьи 35 изложить в следующей редакции:

«Отдельными приложениями к решению об исполнении бюджета города за отчетный финансовый год утверждаются показатели:

- доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;

- расходов бюджета по ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета;

- расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

- источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.»;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Действие  положений  пункта 1.5. статьи 8 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ковров (в редакции настоящего решения) применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета города, начиная с бюджетов на 2017 год (на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов).
Председатель Совета народных

депутатов города Коврова

И.Н.Зотова

Глава города Коврова

А.В.Зотов